In xpo et virgine Maria supra omnes
sanctos. Pro sensibus igitur his quatuor
theologicis scilicet Gregorij. Accipite
cuncti celeberrimum hoc psalterium tri-
nitatis tanquam yridem salutis et vineam
Noe totius Iocunditatis. Beati.
nono. ut sic inter adversa sitis secu-
ri et semper leti vino spiritus sancti in-
giter inebriati.

Capitulum. x. quod convenienter sus-
fragium hoc psalterium dicatur pro
prietates psalterij mystici.

Quidem temporibus his pericu-
lissimis satis congrue neces-
sitate psalterium beatissime tri-
nitatis est singularibus a fidelibus vene-
randum docendum et adorandum in qui-
bus fines seculorum teste Paulo de-
nenerunt ut sic armis sponsi et spon-
se contra pericula instantis divinitus
sint minuti christus. n. et Maria teste
Augustino sunt duo psalteria vna
quibus pax est data in terris: concordia
leticia sollemnitas et festivitas summa
est parata. Ad id in terris venientiam
in celis. Tali. n. instrumento dudum
psalmi cantabantur in synagoga. Et
ut ait Cassiodorus. Nuptie cum eo
celebrantur. dominus terre recipiebat ob-
lationes in templo offerebant. Et
prophetia ac precum exauditis prestaba-
tur secundum Augustinum. Ad merito ergo
laudare debemus sponsus et spon-
sam cum eorum fuerit tanta solemnitas
sub nomine tali in antiquo testamento.
Accipite igitur fideles singulari hoc de-
votissimum trinitatis psalterium tanquam
Abrahe gladium ad universos hostes

persternendos et tanquam decimationem
ipsius abrahe melchisedech. i. christo
devo nisi me eblata. Beati. xxiiij.

Capitulum. xj. quod convenienter nu-
meri praeterea in saluberrimo hoc ob-
servabantur psalterio ex figuris an-
tique legis.

Unde hoc ex nomine verum
etiam ex celeberrimis figuris
sacre pagine hec reperimus
Si. n. videatur archa Noe. Si taber-
naculi Moysi. si numerus dierum
datidis legis. si templum Salomonis et
Ezechielis. Certe ibi numerus cen-
tesimus quinquagesimus frequenter vel
denarius aut quinquagesimus vel quindecim vidi-
ce sepius inveniunt. Cum ergo numerus
fuerit tantus in figuris quae sunt de vir-
gine Maria. Non est dubitandum quod sum-
ma eminentias virtutum et donorum ut arguit
Anselmus. Iste numerus deificae pro-
sanctae trinitate in Maria virgine sit
collocatus. Accipite ergo hoc excellentissi-
mum trinitatis psalterium tanquam scalam
Jacob per quam scandatis in celum
de qua Beati. xxvii).

Capitulum. xij. de excellentia psal-
terij huiusmodi felicissimi ratione actoris
oratoris et perfectoris.

Ne putet modicum esse hoc
et oraculum audite universi psal-
terij hoc excellentiam. Tali. n. est
quod filius dei veniens in mundum incarnari
voluit pro salutare angelicum docensque di-
scipulos orare suos: in psalmodum non pro-
phetarum non sanctorum aliquorum: vel voce
humana sanctas orationes psaltes docuit
sed dominica orationem omnibus eis pre-

posuit et eaz perorari voluit ac apostolis. s. principibus fidelibus mandauit. verum hoc non sufficiet pro tanti psalterij gloria. Sed addo hoc quod est excellentioris dignitatis quodammodo quam dauidicum. Nam psalterium dauidicum sanctum est in umbra in figura a peccatore sub synagoga sub membro christi et sub peccato psalterium vero istud angelicum sanctum est sub veritate et luce ac in militate ecclesie a sanctissima trinitate. Et a iustissimo mundi saluatore ad delendum omnem piaculum: et donandum omnem bonum. At ripite ergo vniuersi felicissimum hoc psalterium tanquam horreum totius fertilitatis quo Ioseph seruauit mundum hoc est mundi peccatores iustitice ad salutem duxit. Gen. xli.

Capitulum. xlii. ubi ostendit convenientiam numeri psalterij angelici ratione naturali et moralis ex his que sunt in natura et moribus humanis

Et nec deficiet ratio pro tanto numero naturalis cum legamus ipsos celos et quattuor elementa in quibus consistere habent decem predicamenta aliquo quolibet horum quidecim sunt respicientia. et sic est numerus ceterum quinquagesimus. Nam quidecim decem sunt centumquingenta. Quia ergo naturaliter christo et virgini Marie obligamur in istis omnibus naturalibus laudamus in tanto numero tantos nostre nature beneficos. Sed paucius ratio superest moralis: quam in bonis quolibet sunt quique sensus exteriores et quique interiores cum quique potentis superioribus secundum Auicennam et Averroym et

philosophum que sunt potentia motiva appetitum concupiscibilis et irascibilis intellectus et voluntas: hec autem ordinantur ad decem dei mandata paginam sigillatim in vna quaque potentiarum predicantur. Merito ergo moralis obligamur nostris saluatoribus christo et virgini Marie seruire in tali numero et de plurimis causis causa breuitatis causa hec sufficiat. Quare singuli psalterium accipite hoc gloriosissimum tanquam lectum quietis beate fruitionis et vniuersae benedictionis ubi Iacob septem descendit filios benedixit singulos benedictionibus mirandis Gen. xlix.

Capitulum. xliii. que bonum sit docere et predicare sanctissimum hoc psalterium tanquam prelati quam magistris quam predicantibus dominis prepositis et deuotis.

Et in vniuersorum deum aspice deus lique quoniam valoris est hoc predicari psalterium. Si. n. laudabile et dignum est exponere dicta sanctorum prophetarum. Nunquid queso laudabilius erit predicare orationes illas que cunctarum sunt regine orationum secundum Anselmum et quarum efficaciam potentior inuenit in militanti ecclesia tum ex actione. tum ex fide. tum ex materia. tum ex forma. tum ex veritate fundamenta li origine ac veritate noui testamenti. Per amplius ut cognoscant prelati ecclesie pontifices. domini plebes: et doctores in theologia: ceterique religiosorum interest ex officio aiaz mundi salus. Luz. n. obliget sub periculo damnationis eterne omnes ecclesie simplices docere orare et benefacere.

Quid queso salubri⁹. qd cōmodi⁹
qd re leui⁹. qd sancti⁹ predicabāt.
Aut qd magistrali⁹ v^l fauorabili⁹
dicēt simulq; difficulti⁹ annūciabunt
bis duob⁹ canticis noui testamētī i
gbus teste Augustino et Bernardo
vniuersa lex et pphē pēdēt simulq;
et attendere deberēt pastores aiaz
q̄ta ē simplicitas vulgoz et ruditas
vt alta capere nō possunt. Quid igit⁹
valebit p̄dicari illis p vnā horā qd
p̄dicatores intelligere nō potuerunt
studendo p mēsez vix aut ebdoma
dā. Certe h̄z Grego. absurdissimū
est in p̄dicādo et vanissimū iudicātū
ab Aug^o. Predicate igit⁹ o vniuer
si dñi mei pastores aiaz hoc euāge
liū oī creature hoc ē ofonēz dñicā et
saluationē angelicā. q̄ s̄m Basiliū
et Augustinū s̄ duo sūma euāgelia
cuncta i se alia v̄tute portantia v̄ba
euāgelica. Quā bonū at et piū eēt
patres familias et uises suūq; dñof
et amicos suos ad hoc san̄ seruitiūz
suis hortari. q̄s in quā dicere possz.
hoc. n. ē magisterium magistroz ha
berētq; ipostez. pbaz familiā gene
alogiā. sc̄tāz priāz celibē: qz teste sa
piente. Qd testa noua capit: inuete
rata sapit. Sz et deuotissime mulie
res religiose bigute se et alios i hoc
sancto hūitio dberēt exhortari. Ac
cipite igit⁹ diligentī⁹ hoc psalteriūz
in manu tāq; v̄gā Adyfi p q̄nde
clm denarios ad p̄cūdiū egyptuz
hoc ē peccatū diabolū et mūdū per
decez plagas. Exo. quarto.

Capitulū. xv. q̄ fideles cuiuslz

status pueniētē debēt portare psal
teria hec manualia in manib⁹ in 30
uis tāq; signa diuinoz dei miracula

Dugruit aut et h̄mōi psalte
ria xp̄i et v̄ginis Marie de
ferre quo s̄ signa sponsi ad

qd et si moueāt p̄dicta saltē moder
na et antiqua reuocēt miracula seu
exēpla iuxta duo eulogia euāgelica
Dec. n. tāta ausi dicere essem⁹: nisi
certificati indubie penit⁹ fuissetem⁹
tanq; n. doctor veritatis loquor p
diuina veritate p naturali p mozi
bus quoq; ac ē militāis ecclie vni
uersali salute quideciz duplicata se
quūt miracula breuissima p ofonē
dñicaz et saluationem angelicam.

Prīmū miraculū ex quo h̄z fru
ctus hic mirabil. Qd psalteriūz est
summū remediū ad liberādū hoīez
ab infidelitate et diaboli seruitio h̄z
Augusti. sup hoc cognoui quēdā q
hōmagiū diabolo fecerat baptismo
negato. Sz numero in mō p psalte
riūz hoc acceptuz filiatiōez recupe
uit diuinale: Qz p̄ n̄: p̄ inq; in fi
de vt exponit Hylarius: vt idēz hō
reparatus: p̄ post modū etiā alioz
deo hūire volentiū. Maxime. n. vir
gini epythalamuz plurimis signis
Medū antiquis verū et nouis et su
pra modū magnificatū. Nec imeri
to cū tali exordio v̄buz dei sit factū
caro. Ex quo p̄mū miraculosum
accipio in isto fructu q̄ saluatio an
gelica ipibus istis est summū reme
diū ad liberādūm a cordis duritiā
obstinatiōe obduratione et obfirma

tione p̄ perfectissimā contritionem. **A**spern. n. aliquos quadaz in eccle
 sia pctōres qui sumpto hoc saluta
 tionis antidoto talem habuerūt cō
 tritionez tantāqz lacrimaz copiam
 q̄ nō fuerit dubiū quin **M**aria ibi
 opposuerit inanū. Erant autēz hī
 grauissimi peccatores. **E**t quidem
 merito: qz aue hoc est sine ve h̄z **A**l
 bertū obstinationis obdurationis z
 obfirmationis animi. Scōz mira
 culum dat nobis fructum hūc indi
 cibilem: qz summū remedium tem
 poribus hīs ad mortuos suscitādos
 vel p̄seruandū a morte z pestilentia
 est accipere z dicere psalterium x̄pi
 quia qui es. Quoniā s̄m **A**ugusti.
 deus est per essentiā cetera vero h̄z
Boetius sunt essentia nū participa
 tione. **E**t **B**asili⁹ si vis semp esse
 z bñ eē antyiuere venerare z recole
 diuinū ex quo est omne per omnia
 esse. **U**nde benedicta dei p̄uiden
 tia vidi mortuos hoc suffragio esse
 suscitatos. Quinimo z morti con
 demnatos in pestilentia hoc saluta
 ri antidoto esse ereptos. **S**ed beata
Maria cuidam tali libro angelico
 scientiarum copiam contulit tantaz
 q̄ putares eum in scola esse peritū
 sumum. Quia **M**aria quasi illumi
 natrix s̄m **H**ieronimū ex quo pa
 tet quo ad hūdam sciaz copiam di
 cere **M**arie v̄ginis psalterium est
 summū remedium. **E**t merito s̄m
Anselmu⁹: qz **M**aria est mater sa
 pientie eterne p̄pterea ab illis est
 oīs sapientie z scientie. **T**ertium

miraculum affert nobis ex x̄pi psal
 terio hanc miraculosam sententiam
 q̄ psalterium x̄pi summū est auxili
 um ad reducendū quosqz vanitati
 deditos ad vitā celibem. **N**ā p̄pen
 di pprijs oculis aliquos religiosof
 z etiā scolares oīum peccatoz vani
 tati deditos sed saluari hac medici
 na tam celestiales sunt facti vt etiā
 suparent dudū antea valde deuotos
Quia. n. in celis s̄m **A**ugustinum
 p̄ frequentem conuersationem cum
 celestibus vitā homo p̄sequit̄ celicā
Insup ex psalmo v̄ginis **M**arie
 hanc mirabilem habemus grāu q̄
 psalteriū **M**arie summū est substi
 diū ad hūdam in se celeste gaudiū
 qz grā carissima. n. hec mundi dñs
 z aduocata p̄ hoc psalteriū cuidam
 adhuc viuenti cōmilit p̄ grāz mune
 re die oī sentire in se aliqd̄ gaudiū
 paradisi excedens omne gaudium
 totius mundi. **E**t agrue q̄dem qz
 teste **H**ieronimo grā plena **M**a
 ria. **J**ō diffusa est in suos gaudioz
 suoz numeros. **Q**uartū miraculū
 ex parte psalterij x̄pi toti mūdo mi
 raculosam hanc confert benedictio
 nem q̄ iniustos peccatores publi
 cos potest ducere ad conuersionem
Nam meretricēs z usurarios per
 hoc castionie vinculum sepius per
 pendit d̄ nouo eē sc̄ficatos alioqz
 peccatores publicos q̄ plurimos
 quia sanctificetur. **U**nde **A**mbro
 sius qui pro sanctitate sepius exo
 rabit in dubie si perseuerauerit san
 citatem obtinebit. **T**ertium et

ex **M**arie virginis psalterio diuina
lem hanc habemus clementiam quod sum-
mum remedium ad vitandum paupertatem
nocivam est ipsius psalterium. quia plena
dulcissima. n. angelorum regina cuidam
marrone valde miserabili et egenti
temporibus nostris in francia divitiarum
maximam contulit copiam in tantum ut post
modum esset mater et nutrix cecorum
pauperum. **H**ugo inquit. **V**ere
tu **M**aria plena quia plena plenitudi-
ne auferis a tuis nocivam paupertatem
prando sufficienter divitiarum plenitudi-
nem. **Q**uintum miraculum ex psal-
terio christi aliam habemus gratiam quod est summum
remedium contra blasphemiam omnem
malignitatem et incorrigibilitatem. **N**am
blasphemos et omni malignitate ple-
nos incorrigibiles per hoc fidei ora-
culum sciunt perductos ad omnimodam
nois divini reverentiam tam in gallia quam
in almania: quia nomen tuum oratione vero
divini nois teste **B**asilio dat timo-
rem et ipsius reverentiam. **S**ed ex psal-
terio **M**arie virginis adhuc miranda ha-
bentur gratia. **N**am summum remedium
ad liberandum boves de servitute et ca-
ptivitate est psalterium **M**arie virginis
Quia dominus. **Q**ui psalterium huius medio
bis in diebus plurimos de carcere eo-
dem liberavit cum votum acciperet psal-
terium. **H**ugo inquit **C**risostomus. **S**i vis
a servitute et captivitate eripi cole ti-
meque dominus dominantium. **S**extum miracu-
lum dat nobis ex psal-
terio christi hanc rega-
lem dignitatem quod summum remedium ad
recuperandum dominum perditum est dominum
psalterium. **F**uit. n. aliquoties quidam

rex regno privatus proprio tempore nro
quod per hoc arma proprium rebavit re-
gnum. **Q**uia adveniat regnum tuum
Ideo inquit **G**regorius nazanzenus
dominus iussit orare advenire regnum dei
ut per tale medium obtinerem regnum
divinum possideremusque divinum san-
ctum et iustum. **S**ed ex psal-
terio **M**arie virginis gloriosam hanc habemus gratiam quod
ipsum est summum remedium ad libera-
dum homines a rabie et demonica pas-
sione. **N**am et quedam delirum et rabidum
in tantum ut se et alios lamaret per apposi-
tionem psalterium huius in ipsius collo mox
cum **M**aria liberavit et tanquam agnum
mansuetissimum fecit in picardia me-
presente. **Q**uia tecum. **N**am eo quod **M**aria
habuit dominum secum per hoc quod fuit
illius sibi iungunt domino colligunt ut
habent dominum secum expellunt totum mundum
de iniunctum sibi haymone. **S**eptimum
miraculum prebet nobis ex christi psal-
terio hanc fidem quod singulare remedium ad
reducendum apostatas ab ecclesia et re-
ligione est dicere hoc psalterium. **P**er
pedem. n. quosdam apostatas a religione
et sancta dei ecclesia habet gaudio huius suffra-
gio sic ad divinam redierunt voluntatem
quod martium fornicium pavore ut qui-
dam **A**ntonius de ordine predicatorum re-
poribus nostris quia fuit voluntas tua. **N**am
habet fulgentium. **Q**ui divine voluntati pla-
cuerit oratio illa iustum est ut et huius divi-
nam iuvat voluntatem. **A**lterius est psal-
terium **M**arie virginis hanc offert suis po-
tentiam ut habent domum lingue et eloque-
ntiam. **N**am cuidam carceri loquela per ipsam
multa cum psalterium hoc postularetur